UBND TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG DỊCH

COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BC-BCĐ Kon Tum, ngày    tháng 8  năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh

(ngày 30/8/2021)

   Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng

mới của vi rút Corona (COVID-19) tỉnh Kon Tum báo cáo tình hình phòng,

chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

 I. TÌNH HÌNH DỊCH COVID-19

1. Số trường hợp mắc bệnh

- Số mắc mới trong ngày: 02 trường hợp.

+ Bệnh nhân thứ 22: Sinh năm 1999, giới tính nữ, dân tộc Xê Đăng, địa

chỉ xã Tu Mơ Rông, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum; kết quả xét nghiệm

Realtime RT-PCR dương tính (+) với SAR-CoV-2 ngày 29/8/2021; cách ly điều

trị tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông.

+ Bệnh nhân thứ 23: Sinh năm 1991, giới tính nam, dân tộc Kinh, địa chỉ

xã Tu Mơ Rông, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum; kết quả xét nghiệm

Realtime RT-PCR dương tính (+) với SAR-CoV-2 ngày 29/8/2021; cách ly điều

trị tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông.

- Số mắc tích lũy: 23 trường hợp, chưa ghi nhận ca bệnh trong cộng đồng.

2. Các ổ dịch: 0 ổ dịch.

3. Công tác điều trị: 15 trường hợp ca bệnh, 03 trường hợp tái dương

tính.

Cơ sở điều trị

Thống kê trong ngày Thống kê từ 27/4

Số BN đang

điều trị

Số BN

nặng

Số BN

nguy kịch

Số BN

tử vong

Số BN

đã khỏi

Bệnh viện Y dược cổ

truyền - PHCN
13 0 0 0 7

Trung tâm Y tế huyện

Kon Plông
0 0 0 0 1

Trung tâm Y tế huyện 2 0 0 0 0

2

Đăk Tô

Trung tâm Y tế huyện

Đăk Hà
1 0 0 0 0

Trung tâm Y tế huyện

Tu Mơ Rông
2 0 0 0 0

Tổng 18 0 0 0 8

4. Xét nghiệm:

Trong ngày 30/8/2021, trên địa bàn tỉnh đã tổ chức lấy và gửi mẫu bệnh

phẩm làm xét nghiệm SARS-CoV-2 là 193 mẫu; ghi nhận 02 trường hợp dương

tính (+) với SARS-CoV-2.

Luỹ tích đến ngày 30/8/2021, đã tổ chức lấy và gửi mẫu bệnh phẩm làm

xét nghiệm SARS-CoV-2 là 39.948 mẫu; ghi nhận 26 trường hợp dương tính (+)

với SARS-CoV-2 (03 trường hợp tái dương tính).

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC KIỂM SOÁT CÁC NGUỒN CÓ NGUY

CƠ LÂY NHIỄM DỊCH COVID-19

1. Kiểm soát, cách ly đối tượng xâm nhập trái phép qua biên giới:

Không.

2. Kết quả tiếp nhận, cách ly y tế:

- Ngày 30/8/2021, ghi nhận 55 trường hợp vào tỉnh từ các vùng dịch trong

nước.

- Ngày 30/8/2021, không ghi nhận trường hợp nhập cảnh vào tỉnh qua

Cửa khẩu quốc tế Bờ Y.

- Số trường hợp đang thực hiện cách ly: 518 người.

Cơ sở cách ly

Số cách

ly mới

trong

ngày báo

cáo

Tổng

số đã

cách ly

Số đã

hết cách

ly trong

ngày

Tổng

số đã

hết

cách ly

Số

người

còn lại

tại cơ sở

cách ly

Cơ sở cách ly tập trung của tỉnh do

quân sự quản lý
16 7.298 8 7.261 37

Khu cách ly tập trung huyện, TP 30 3.748 68 3.322 426

Các cơ sở y tế 9 806 5 754 52

Cơ sở cách ly Công an tỉnh 0 14 0 14 0

Cơ sở cách ly Biên phòng 0 252 3 249 3

Khách sạn Tây Đô 0 3 0 3 0

Tổng 55 12.121 84 11.603 518

3. Cách ly tại nhà: Ngày 30/8/2021, có 06 trường hơp̣ cách ly mới taị

nhà; hiện có 426 trường hợp cách ly tại nhà.

3

TT Địa phương

Số người

hiện đang

thực hiện

cách ly tại

nhà

Tổng số

hoàn

thành

cách ly tại

nhà cộng

dồn

Tổng số

cách ly tại

nhà cộng

dồn

Phát sinh

trong

ngày

Kết thúc

cách ly tại

nhà trong

ngày

1 TP Kon Tum 142 7.368 7.510 0 10

2 Đăk Glei 93 1.514 1.607 2 28

3 Đăk Hà 25 2.349 2.374 0 9

4 Đăk Tô 20 1.754 1.774 0 2

5 Ia H'Drai 14 328 342 0 5

6 Kon Plông 12 628 640 0 1

7 Kon Rẫy 9 898 907 1 0

8 Ngọc Hồi 37 1.479 1.516 0 24

9 Sa Thầy 14 2.496 2.510 0 1

10 Tu Mơ Rông 60 367 427 3 8

Tổng 426 19.181 19.607 6 88

4. Xử phạt vi phạm quy định phòng, chống dịch COVID-19

Đơn vị báo cáo

Xử lý hành chính trong kỳ báo cáo

(ghi nhận đến 09h00 ngày 30/8/2021)

Số vụ phạt

trong ngày

Số tiền phạt

trong ngày

Số vụ phạt

cộng dồn

Số tiền phạt

cộng dồn

UBND Tp Kon Tum 0 0 195 297.500.000

UBND Đăk Glei 0 0 09 9.000.000

UBND Đăk Hà 0 0 73 183.000.000

UBND Đăk Tô 0 0 16 37.500.000

UBND Ia H'Drai 04 8.000.000 42 50.000.000

UBND Kon Plông 0 0 14 24.350.000

UBND Kon Rẫy 0 0 13 15.000.000

UBND Ngọc Hồi 0 0 57 59.500.000

UBND Sa Thầy 0 0 16 27.000.000

UBND Tu Mơ Rông 0 0 03 6.000.000

Công an tỉnh 0 0 331 554.850.000

Tổng 04 8.000.000 769 1.263.700.000

Trong đó:

- Xử phạt hành vi không đeo khẩu trang: 603 trường hợp/780.300.000 đồng.

- Xử phạt các hành vi khác: 166 trường hợp/483.400.000 đồng.

4

5. Kiểm soát tại các Chốt kiểm tra, Tổ liên ngành kiểm tra phòng

chống dịch COVID-19

Vị trí chốt

Trong ngày báo cáo Lũy tích

Số phương

tiện
Số người

Số phương

tiện
Số người

Chốt 1 - Thành phố Kon Tum 448 1.060 117.151 444.506

Chốt 2 - Đăk Glei 221 463 49.576 130.334

Chốt 3 - Kon Plông (xã Hiếu) 08 09 4.577 11.298

Chốt 4 - huyện Ia H’Drai 30 7.052 37 9.383

Chốt 5 - Kon Plông (Ngọc Tem) 01 01 1.605 3.123

Chốt 6 - Tu Mơ Rông 03 03 1.082 1.674

Tổng 711 8.588 174.028 600.318

6. Công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19

 Tính đến thời điểm hiện tại, tỉnh Kon Tum đã được Bộ Y tế phân bổ

67.110 liều vắc xin phòng COVID-19; đã tiếp nhận 63.240 liều.

 Kết quả triển khai các đợt tiêm tính đến ngày 30/8/2021:

Đợt tiêm Thời gian triển khai
Số đối tượng

tiêm mũi 1

Số đối tượng

tiêm mũi 2

Đợt 1 22/4 - 15/5/2021 (đã xong) 11.116 0

Đợt 2 07/6 - 14/7/2021 (đã xong) 20.962 0

Đợt 3 Từ 22/7/2021 (đang triển khai) 7.328 7.916

Đợt 4 26/7 - 06/8/2021 (đã xong) 694 6.433

Đợt 5 Từ 10/8/2021 (tạm dừng) 6.018 6.949

Tổng 46.118 21.298

 Tổng số người được tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh là

46.118 người, trong đó tiêm 02 mũi là 21.298 người./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Võ Văn Thanh

		2021-08-31T09:10:33+0700

		2021-08-31T10:11:13+0700

		2021-08-31T10:11:07+0700

		2021-08-31T10:11:07+0700

		2021-08-31T10:11:32+0700